GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 001/2008 AO EDITAL n°014/2008/PROEC DE

CONCESSÃO DE BOLSA CULTURA

O Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT e o Pró-reitor de Ex-

tensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das

normas previstas no Estatuto da Universidade do Estado de Mato Grosso, tornam pú-

blico o presente Edital Complementar de retificação ao Edital nº. 014/2008-PROEC de

Concessão de Bolsa Cultura, vinculadas aos Projetos de Extensão “Artes Cênicas: Te-

atro, Balé e Poesia” e “Música na Universidade”, mediante os requisitos e critérios abai-

xo estabelecidos; permanecendo-se inalterados os demais itens não mencionados:

Item 1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES – Onde se lê:

Os Projetos de Extensão “Artes Cênicas: Teatro, Balé e Poesia” e “Música na Universi-

dade”, originam-se do Termo de Convênio firmado entre a Fundação Universidade do

Estado de Mato Grosso –  UNEMAT e Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A. - ELE-

TRONORTE, com vigência de 06/11/2007 à 05/11/2008.

Leia-se:

Os Projetos de Extensão “Artes Cênicas: Teatro, Balé e Poesia” e “Música na Universi-

dade” foram aprovados pelo Edital Nº. 001/2006/PROEC/UNEMAT, com vigência de

02/05/2007 à 30/04/2008. Os referidos projetos estão sendo prorrogados mediante Ter-

mo de Convênio firmado entre a Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso –

UNEMAT e Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A. - ELETRONORTE, com vigência

de 06/11/2007 à 05/11/2008.

Item 6.2 – DA SELEÇÃO - Onde se lê:

6.2.  A seleção será realizada por uma Banca Examinadora constituída por 03 (três)

membros, sendo estes:

(...)

II - Dois profissionais efetivos (servidor ou professor) da UNEMAT designados pela co-

ordenação do projeto que tenham conhecimento e/ou experiência na área da cultura

e/ou na área especifica do projeto.

Leia-se:

PROEC – Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. Tancredo Neves – 1095. Cavalhada – Cáceres-MT – CEP: 78200.000

Fone: (65)3221-0037 – Fax: (65) 3223-1290 - e-mail: proec2.unemat@gmail.com / proec@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

6.2.  A seleção será realizada por uma Banca Examinadora constituída por 03 (três)

membros, sendo estes:

(...)

II  - Dois profissionais designados pela coordenação do projeto que tenham conheci-

mento e/ou experiência na área da cultura e/ou na área especifica do projeto.

Cáceres, 16 de maio de 2008.

Prof. Ms. Taisir Mahmudo Karim

Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT

Prof. Ms. Ilário Straub

Pró-reitoria de Extensão e Cultura – PROEC/UNEMAT

PROEC – Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. Tancredo Neves – 1095. Cavalhada – Cáceres-MT – CEP: 78200.000

Fone: (65)3221-0037 – Fax: (65) 3223-1290 - e-mail: proec2.unemat@gmail.com / proec@unemat.br